
Contacto

Teléfono +34 964670001
Fax +34 964674931
Correo Electrónico contratacion@nules.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12520) Nules España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5821/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nules
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nules.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WeqhT1NEJBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de infraestructuras en el PI La Mina

Obras de mejora de infraestructuras en el PI La MinaDescripción 
Valor estimado del contrato 190.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.024,79 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2024 a las 00:00 al 15/12/2024 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaça Major nº 1
(12520) Nules España

Que D. JM.E.M., con DNI XX791XXXX, en representación de OMEGA INGENIA OBRAS Y SERVICIOS SL, con CIF
B12946083 y con domicilio en Bulevar Blasco Ibañez 15 baj C (12005-Castellón) se compromete a realizar las OBRAS DE
MEJORA EN LAS INFRAESTRUCTURAS TECNOLÓGICAS EN EL P.I. LA MINA. 
SEGUNDO.- El importe de la obra asciende a CIENTO SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS
(161.535,00€) IVA incluido al 21%, siendo la base imponible de 133.500,00€ y el IVA de 28035,00€. 
El pago se realizará previa presentación de la factura acompañada de la certificación de obra, en la que se hará constar el
número de retención de créditos 202400026726

http://www.nules.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WeqhT1NEJBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 133.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.708,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

TERCERO la duración prevista de la obra es de DOS MESES y en todo caso las mismas deberán de estar finalizadas
antes del 15 de diciembre de 2024.

El plazo se contará desde la firma del acta de replanteo la cual fijará la fecha de inicio de la obra.
CUARTO.- Se establece como responsable del contrato al Concejal delegado de Industria

QUINTO.- Se establece como responsable del seguimiento y ejecución del contrato Técnico Municipal correspondiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OMEGA INGENIA OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B12946083
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV CASALDUCH, 53 BAJO 1
(12005) CASTELLON España

Contacto

Teléfono 639607367
Correo Electrónico admon@omegaingenia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.535 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 102/2024
Fecha de Formalización 10/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iN9OUQ%2BXRtvjkeXHnsA9D3wYod0IsIQSfnp64aZ7AdVAQCGqOmaCj%2BvBUYsRQcx%2Bw/DR8L7t9%2B4ReBY7HFi48O4bSCCTLw8%2BTYM/MtVrqFfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/09/2024 a las 09:15 horas

Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
Plaza Mayor, 1,
(12520) Nules España

Apertura propuesta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2024 a las 09:15 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se deberá disponer de cámara y micro y solicitar la asistencia en contratacion@nules.es

Otros eventos



Plaza Mayor, 1,
(12520) Nules España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100* precio más bajo/ precio que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0fvMAWoHlnk%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014361196 |  2024-001072770 | Thu, 10 Oct 2024 12:13:45:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46770565904992237093708466540182805768 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0fvMAWoHlnk%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

